
Zápis z ustavujícího zasedání 

Akademického senátu Fakulty podnikatelské 

Vysokého učení technického v Brně 

konaného dne 28. 11. 2023 

 
Místo konání: zasedací místnost děkana FP VUT v Brně 
Přítomni: celkem 18 senátorů (viz. Prezenční listina) 
 
Program jednání: 

1. zahájení zasedání; 
2. souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů Akademického 

senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně; 

3. složení slibu člena Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně a 
předání osvědčení o zvolení; 

4. návrhy kandidátů na předsedu Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT 

v Brně; 
5. volba předsedy Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně; 
6. návrhy kandidátů na předsedu Komory akademických pracovníků Akademického 

senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně; 
7. volba předsedy Komory akademických pracovníků Akademického senátu Fakulty 

podnikatelské VUT v Brně; 
8. návrhy kandidátů na předsedu Studentské komory Akademického senátu Fakulty 

podnikatelské VUT v Brně; 
9. volba předsedy Studentské komory Akademického senátu Fakulty podnikatelské 

VUT v Brně; 
10. stanovení termínu prvního řádného zasedání Akademického senátu Fakulty 

podnikatelské VUT v Brně; 

11. různé. 
 
Ad 1) Zahájení zasedání 

 
Jednání zahájil a řídil předseda volební komise pro volby do Akademického senátu 
Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického v Brně Ing. Karel Doubravský, Ph.D., 
který přivítal všechny přítomné, pana děkana a seznámil je s programem ustavujícího 
zasedání. 

 
Ad 2) Souhrnná zpráva o výsledku voleb a představení zvolených členů AS FP VUT 
v Brně 

 
Volby do Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně se uskutečnily 
elektronicky dne 18. 10. 2023. Výsledky byly vystaveny na webových stránkách fakulty. 
Ing. Doubravský přednesl souhrnnou zprávu volební komise o výsledcích voleb a 
představil nově zvolené členy Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně.  

 
Pan děkan popřál senátorům ke zvolení. 
 
 

 
 
 



Členové Akademického senátu Fakulty podnikatelské Vysokého učení technického 
v Brně pro funkční období 2023–2026: 

 
Komora akademických pracovníků: 

 
Ústav ekonomiky 

Ing. Jiří Luňáček, Ph.D., MBA 
prof. Ing. et Ing. Stanislav Škapa, Ph.D. 
doc. Ing. Marek Zinecker, Ph.D. 
 

Ústav financí 

doc. Ing. Michal Karas, Ph.D. 
JUDr. Ing. Jan Kopřiva, Ph.D. 
Mgr. Helena Musilová 
 

Ústav informatiky 

doc. Ing. Radek Doskočil, Ph.D., MSc 
Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc 
Ing. Lenka Širáňová, Ph.D. 

 

Ústav managementu 

doc. Ing. Vít Chlebovský, Ph.D. 
doc. Ing. Zdeňka Konečná, Ph.D. 
Ing. Kateřina Petrová 
 

Studentská komora: 
 
Jan Dvořáček 
Ing. Štěpán Franc 
Ing. Petra Holendová 
Lukáš Hromec 

Bc. Jan Josífek 
Ing. Martin Očko 
Bára Pachmannová 
Bc. Lukáš Skála 
Ing. Veronika Ulrichová 
 
Ad 3) Složení slibu člena Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
 
Ing. Doubravský seznámil zvolené členy senátu se slibem člena Akademického senátu 

Fakulty podnikatelské VUT v Brně. Všichni přítomní členové senátu poté složili tento slib 
pronesením slova „slibuji“ a bylo jim předáno osvědčení o zvolení do Akademického 

senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně. Převzetí osvědčení potvrdili senátoři 
podpisem v příslušné listině (viz. Příloha 1). 
 
  



Ad 4) Návrh na předsedu Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
 

Ing. Doubravský zrekapituloval způsob tajného hlasování a požádal o návrhy na předsedu 
Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně. Ing. Luňáček podal návrh na 

Ing. Luhana, který návrh přijal. Navržený kandidát přednesl a představil své vize na 
budoucí činnost Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně ve funkci 
předsedy tohoto senátu. 
 
Ad 5) Volba předsedy Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
 
Následovala vlastní volba, po které Ing. Doubravský oznámil výsledek hlasování. Již po 
prvním kole hlasování byl zvolen předsedou Akademického senátu Fakulty podnikatelské 
VUT v Brně Ing. Jan Luhan, Ph.D. (viz Příloha 2). Pan předseda Ing. Jan Luhan, Ph.D. 
poděkoval za důvěru. Dalším bodem zasedání bylo zvolit předsedu komory akademických 

pracovníků. 
 
Ad 6) Návrh na předsedu Komory akademických pracovníků Akademického senátu 
Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
 

Ing. Doubravský požádal o návrhy na předsedu Komory akademických pracovníků 
Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně. Prof. Škapa podal návrh na 
Mgr. Musilovou, která návrh přijala. Navržená kandidátka přednesla a představila své 
vize na budoucí činnost Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně ve 
funkci místopředsedy tohoto senátu. 
 
Ad 7) Volba předsedy Komory akademických pracovníků Akademického senátu 
Fakulty podnikatelské VUT v Brně 
 
Následovala vlastní volba, po které Ing. Doubravský oznámil výsledek hlasování. Již po 
prvním kole hlasování byla zvolena předsedou Komory akademických pracovníků 
Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně Mgr. Helena Musilová 

(viz Příloha 3). Paní předsedkyně Mgr. Helena Musilová poděkovala za důvěru. Dalším 
bodem zasedání bylo zvolit předsedu studentské komory. 
 
Ad 8) Návrh na předsedu Studentské komory Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně 
 

Ing. Doubravský požádal o návrhy na předsedu Komory akademických pracovníků 
Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně. Ing. Holendová podala návrh 
na Ing. Očka, který návrh přijal. Navržený kandidát přednesl a představil své vize na 

budoucí činnost Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně ve funkci 
místopředsedy tohoto senátu. 

 
Ad 9) Volba předsedy Studentské komory Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně 
 
Následovala vlastní volba, po které Ing. Doubravský oznámil výsledek hlasování. Již po 

prvním kole hlasování byla zvolena předsedou Studentské komory Akademického senátu 
Fakulty podnikatelské VUT v Brně Ing. Martin Očko (viz Příloha 4). Pan předseda Ing. 

Martin Očko poděkoval za důvěru.  
 
  



Dále Ing. Doubravský předal slovo novému předsedovi, který již nadále řídil zasedání. 
 

Ad 10) Stanovení termínu prvního řádného zasedání Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně 

 
Předseda Akademického senátu Fakulty podnikatelské VUT v Brně otevřel diskuzi 
k termínu prvního řádného zasedání, kde byly zvažovány alternativy termínu před 
Vánoci či až následně v lednu v návaznosti na Akademický senát VUT v Brně.  
V rámci diskuse nebyla zaznamenána potřeba pro realizaci řádného zasedání před Vánoci 
(i s ohledem na předložené dokumenty či potenciální výzvy). Na základě diskuse 
s následným hlasování (17/18) byl termín řádného zasedání Akademického senátu 
Fakulty podnikatelské VUT v Brně stanoven na 30. 01. 2024 ve 14:30 h. v zasedací 
místnosti pana děkana. Předběžný program plánovaného zasedání bude upřesněn na 
základě vývoje situace a předložených dokumentů. 

 
Ad 11) Různé 
 
V závěrečné části bylo vyjádřeno poděkování celé volební komisi za realizaci voleb a 
souvisejících agend. Následně Ing. Luňáček požádal vedení fakulty o zvážení možnosti 

navržení odměn pro volební komisi pro volbu do Akademického senátu Fakulty 
podnikatelské VUT v Brně.  
 
V závěru pan děkan znovu poblahopřál senátorům ke zvolení a také jim popřál hodně 
úspěchů. 
 
 
 
 
Příští zasedání se uskuteční 30. 01. 2024 ve 14:30 h. v zasedací místnosti děkana 
Fakulty podnikatelské. 
 

 
 
 
 
 
 

Ing. Karel Doubravský, Ph.D.                                                Ing. Jan Luhan, Ph.D., MSc 
předseda volební komise                                                       předseda AS FP VUT v Brně 
 


